

**Primaria com. Dragusenii Noi, r-
nul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reparatia unui sector de drum al strazii Stefan cel Mare si Sfint****Valoarea de deviz 1 946 100,178 lei**

Intocmit in prețuri curente 11.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
		1.1. Curatirea mecanica a partii carosabile si al acostamentului				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,052	2 206,442 0,00	114,735 0,00
2	TsC22K11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II in conditiile gospodaririi apelor	100 m3	0,312	1 122,776 0,00	350,306 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,312	903,689 0,00	281,951 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	49,90	17,703 0,00	883,397 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,312	166,442 26,923	51,93 8,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 682,319
		Total Curatirea mecanica a partii carosabile si al acostamentului Inklusiv salariu				1 682,319 8,40
		1.2. Lucrari de pregatire a partii carosabile				
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Taierea stratului vechi, la racordarea lucrarilor)	m	4,50	50,118 21,75	225,533 97,875
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2	26,00	161,117 0,00	4 189,031 0,00
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Compactarea platformei drumului) (Doar compactorul)	100 m3	5,20	357,827 0,00	1 860,702 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 275,266
		Total Lucrari de pregatire a partii carosabile Inklusiv salariu				6 275,266 97,875
		<i>Total</i>	lei			7 957,585
		Total Lucrari pregatitoare Inklusiv salariu				7 957,585 106,275
		2. Amenajarea si constructia sistemului rutier				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra sparta LA30, fr.8-31.5 conform SM SR EN 13242+A1, h=0.15m)	m3	390,00	752,613 45,00	293 518,976 17 550,00
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic , 0.6L/M2	t	1,40	10 081,978 0,00	14 114,769 0,00
11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis	m2	2 340,00	246,182 4,50	576 065,594 10 530,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu criblura BAD22.4 leg, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021), nisipul bitumat si otelul patrat din norma se exclude				
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic , 0.3L/M2	t	0,70	10 081,979 0,00	7 057,385 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic cu criblura BA16 rul, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021), nisipul bitumat si otelul patrat din norma se exclude	m2	2 340,00	182,865 3,75	427 904,441 8 775,00
14	material	Beton asfaltic cu criblura BA16 rul, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021), adaugator la norma DB16H, conform proiectului	t	4,86	1 838,00 0,00	8 932,68 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 327 593,84 5
		Total Amenajarea si constructia sistemului rutier Inclusiv salariu				1 327 593,84 5 36 855,00
		3. Amenajarea acceselor laterale, 3 unit				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2	1,20	161,218 0,00	193,462 0,00
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Compactarea platformei drumului) (Doar compactorul)	100 m3	0,24	357,75 0,00	85,86 0,00
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30, fr.8-31.5 conform SM SR EN 13242+A1, h=0.15m)	m3	18,00	752,613 45,00	13 547,029 810,00
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,072	10 062,111	724,472

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic , 0.6L/M2			0,00	0,00
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD22.4 leg, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021), nisipul bitumat si otelul patrat din norma se exclude	m2	120,00	246,182 4,50	29 541,825 540,00
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic , 0.3L/M2	t	0,036	10 062,111 0,00	362,236 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic cu criblura BA16 rul, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021), nisipul bitumat si otelul patrat din norma se exclude	m2	120,00	182,865 3,75	21 943,818 450,00
22	material	Beton asfaltic cu criblura BA16 rul, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021), adaugator la norma DB16H, conform proiectului	t	0,24	1 838,00 0,00	441,12 0,00
		<i>Total</i>	lei			66 839,822
		Total Amenajarea acceselor laterale, 3 unit Inclusiv salariu				66 839,822 1 800,00
		4. Lucrari de consolidare a acostamentelor cu piatra sparta				
23	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (piatra sparta LA30, fr.8-31.5 conform SM SR EN 13242+A1:2010)	m2	520,00	61,298 2,378	31 875,202 1 236,30
		<i>Total</i>	lei			31 875,202
		Total Lucrari de consolidare a acostamentelor cu piatra sparta Inclusiv salariu				31 875,202 1 236,30
		Total	lei			1 434 266,45

1	2	3	4	5	6	7
						4
		Fondul social	24 %			9 599,418
		Total				1 443 865,87 2
		Cheltuieli de regie	8 %			115 509,27
		Total				1 559 375,14 2
		Beneficiu de deviz	4 %			62 375,006
		Total				1 621 750,14 8
		TVA	20 %			324 350,03
						1 946 100,178
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				39 997,575

Intocmit

SA "Drumuri Ialoveni"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria com. Dragusenii Noi, r-
nul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia unui sector de drum al strazii Stefan cel Mare si Sfint

Valoarea de deviz 1 946 100,178 lei

Intocmit in prețuri curente 11.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,305	75,00	97,875
2.	7129020012800	Pavator	h-om	244,80	75,00	18 360,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	270,60	75,00	20 295,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,112	75,00	8,40
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,484	75,00	1 236,30
		Total manopera				39 997,575

Materiale:

1.	111100010001310224	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD22.4 leg, bitum50/70, conform CP D.02.25:2021	t	346,86	1 647,00	571 278,42
2.	11110001000131116	Beton asfaltic cu criblura BA16 rul, conform CP D.02.25:2021	t	236,34	1 838,00	434 392,92
3.	1411122201646800	Piatra sparta LA30, fr.8-31.5mm, conform SM SR EN 13242+A1	m3	82,824	420,00	34 786,08
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	65,52	420,00	27 518,40
5.	1411122201672800	Piatra sparta LA30, fr. 8-31.5mm, conform SM SR EN 13242+A1	m3	497,352	420,00	208 887,84
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	420,00	0,42
7.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	2,274	9 700,00	22 057,80
8.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,016	1 900,00	30,40
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	65,02	18,25	1 186,615
		Total materiale de construcții				1 300 138,895

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,663	303,26	201,062
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,904	610,29	16 419,242
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	32,706	300,21	9 818,668
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	137,736	300,21	41 349,724
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,72	300,21	1 717,201
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	6,484	300,21	1 946,562
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	32,472	596,40	19 366,30

		motor term. 92 cp				
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,702	401,64	281,951
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,125	344,88	43,11
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	1,323	71,03	93,973
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,532	576,63	883,397
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,624	303,26	2 008,794
		Total utilaje de construcții				94 129,984

Total	lei	1 434 266,454
Fondul social	24 %	9 599,418
Total		1 443 865,872
Cheltuieli de regie	8 %	115 509,27
Total		1 559 375,142
Beneficiu de deviz	4 %	62 375,006
Total		1 621 750,148
TVA	20 %	324 350,03

Total deviz: **1 946 100,178**

Intocmit

SA "Drumuri Ialoveni"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria com. Dragusenii Noi, r-nul
HincestiInvestitor Primaria com. Dragusenii Noi,
r-nul Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
		1.1. Curatirea mecanica a partii carosabile si al acostamentului				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 206,442
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	610,29	2 206,44
		<i>Total</i>	lei			114,735
2	TsC22K11	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 122,776
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,84	610,29	1 122,78
		<i>Total</i>	lei			350,306
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			903,689
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	401,64	903,69
		<i>Total</i>	lei			281,951
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			17,703
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	576,63	17,70
		<i>Total</i>	lei			883,397
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			166,442
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	75,00	26,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	420,00	1,35
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40	344,88	138,17
		<i>Total</i>	lei			51,93
		1.2. Lucrari de pregatire a partii carosabile				
6	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Taierea stratului vechi, la racordarea lucrarilor)	m			50,118
	7123010010200	Betonist	h-om	0,29	75,00	21,75
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 900,00	6,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04	18,25	0,73
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	71,03	20,88
		<i>Total</i>	lei			225,533
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			161,117

1	2	3	4	5	6	7
		k=2				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	610,29	161,12
		Total	lei			4 189,031
8	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Compactarea platformei drumului) (Doar compactorul)	100 m3			357,827 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	300,21	357,83
		Total	lei			1 860,702
		2. Amenajarea si constructia sistemului rutier				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30, fr.8-31.5 conform SM SR EN 13242+A1, h=0.15m)	m3			752,613 45,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	75,00	45,00
	1411122201646800	Piatra sparta LA30, fr.8-31.5mm, conform SM SR EN 13242+A1	m3	0,203	420,00	85,26
	1411122201672800	Piatra sparta LA30, fr. 8-31.5mm, conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,219	420,00	511,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	18,25	2,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	610,29	25,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	300,21	77,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	303,26	4,55
		Total	lei			293 518,976
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic , 0.6L/M2	t			10 081,978 0,00
	23203226000401	Emulisie bituminoasa	t	1,03	9 700,00	9 991,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	303,26	90,98
		Total	lei			14 114,769
11	DB19G	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asphaltic deschis cu criblura BAD22.4 leg, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021), nisipul bitumat si otelul patrat din norma se exclude	m2			246,182 4,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	75,00	4,50
	111100010001310224	Beton asphaltic deschis cu criblura BAD22.4 leg, bitum50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,141	1 647,00	232,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,21	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,21	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	596,40	4,71
		Total	lei			576 065,594
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic , 0.3L/M2	t			10 081,979 0,00
	23203226000401	Emulisie bituminoasa	t	1,03	9 700,00	9 991,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	303,26	90,98
		Total	lei			7 057,385
13	DB16H	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asphaltic cu criblura BA16 rul, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021), nisipul bitumat si otelul patrat din norma se exclude	m2			182,865 3,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	75,00	3,75
	11110001000131116	Beton asphaltic cu criblura BA16 rul, conform CP D.02.25:2021	t	0,094	1 838,00	172,77
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,21	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,21	1,59

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	596,40	3,16
		<i>Total</i>	lei			427 904,441
14	material	Beton asfaltic cu criblura BA16 rul, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021), adaugator la norma DB16H, conform proiectului	t			1 838,00 0,00
	11110001000131116	Beton asfaltic cu criblura BA16 rul, conform CP D.02.25:2021	t	1,00	1 838,00	1 838,00
		<i>Total</i>	lei			8 932,68
		3. Amenajarea acceselor laterale, 3 unit				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=2	100m2			161,218 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	610,29	161,22
		<i>Total</i>	lei			193,462
16	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Compactarea platformei drumului) (Doar compactorul)	100 m3			357,75 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	300,21	357,75
		<i>Total</i>	lei			85,86
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30, fr.8-31.5 conform SM SR EN 13242+A1, h=0.15m)	m3			752,613 45,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	75,00	45,00
	1411122201646800	Piatra sparta LA30, fr.8-31.5mm, conform SM SR EN 13242+A1	m3	0,203	420,00	85,26
	1411122201672800	Piatra sparta LA30, fr. 8-31.5mm, conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,219	420,00	511,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	18,25	2,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	610,29	25,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	300,21	77,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	303,26	4,55
		<i>Total</i>	lei			13 547,029
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic , 0.6L/M2	t			10 062,111 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,03	9 700,00	9 969,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	303,26	92,67
		<i>Total</i>	lei			724,472
19	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD22.4 leg, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021), nisipul bitumat si otelul patrat din norma se exclude	m2			246,182 4,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	75,00	4,50
	111100010001310224	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD22.4 leg, bitum50/70, conform CP D.02.25:2021	t	0,141	1 647,00	232,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,21	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,21	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	596,40	4,71
		<i>Total</i>	lei			29 541,825
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic , 0.3L/M2	t			10 062,111 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,03	9 700,00	9 969,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	303,26	92,67
		<i>Total</i>	lei			362,236

1	2	3	4	5	6	7
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic cu criblura BA16 rul, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021), nisipul bitumat si otelul patrat din norma se exclude	m2			182,865 3,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	75,00	3,75
	11110001000131116	Beton asfaltic cu criblura BA16 rul, conform CP D.02.25:2021	t	0,094	1 838,00	172,77
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,21	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,21	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	596,40	3,16
		<i>Total</i>	lei			21 943,818
22	material	Beton asfaltic cu criblura BA16 rul, bitum 50/70, conform CP D.02.25:2021), adaugator la norma DB16H, conform proiectului	t			1 838,00 0,00
	11110001000131116	Beton asfaltic cu criblura BA16 rul, conform CP D.02.25:2021	t	1,00	1 838,00	1 838,00
		<i>Total</i>	lei			441,12
		4. Lucrari de consolidare a acostamentelor cu piatra sparta				
23	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (piatra sparta LA30, fr.8-31.5 conform SM SR EN 13242+A1:2010)	m2			61,298 2,378
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	75,00	2,38
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	420,00	52,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	18,25	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	610,29	2,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	303,26	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	300,21	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,21	0,14
		<i>Total</i>	lei			31 875,202

APROBAT:

Intocmit
SA "Drumuri Ialoveni"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.